CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO N 2  560/2019

SiimuIa: - Requeiro lnformaçöes junto ao poder

ExeCutivo, na pessoa do excelentIssimo Sr.

Prefeito IgorSoares Ebert, que informe a esta casa

de leis, se já existe algum cronograma sobre a

viabilidade da oficializaco do logradouro da Rua

Pirassununga, neste municIpio.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja

oficiado ao poder Executivo, na pessoa do excelentIssimo Sr. Prefeito Igor Soares Ebert, para

que informe a esta Casa de Leis, se existe algum cronograma sobre a viabilidade da oficializaço

do logradouro da Rua Pirassununga neste municIpio.

Ii .ctfirth,

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Sen horas Vereadoras.

Este req uerimento de informaçöes se faz necessário por se tratar de várias solicitaçöes

feitas a este legislador, sinalizando esta necessidade. Moradores desta via no conseguem pedir

a instalaçao de energia elétrica em suas residências. Segundo elas, quando fazem o pedido da

instalacâo, a empresa distribuidora de energia no municIpio informa que este processo 56 pode

ser concluído após a oficializacao da via. Mesma justificativa dada pela empresa fornecedora de

água citam também a dificuldade em receber correspondências.

Caso haja algum estudo e a viabilidade, peco gentilmente que seja informado a esta Casa

de Leis. Por fim, conto com o apoio dos nobres pares. Aproveito para renovar meus protestos

de estima e consideraço.

7)
Sala das Sessôes Bemvincto Mo/eira Nery, 28 e janeiro de 2019.

Vereado rR 	Alawde raes Romeiro

Mje

sid n e

F 	IDS

-.

P. Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves. 80 	 +55114141-4472 	 wwwcamaraitapevi.sp.govbr

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 	 UDDD carnaraitapevi

VA \ 	J) j  j ' 	AP

PROTOCOLO

2 8 JAN. 2019

V
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ento

SECRETARIA DE GOVERNO

	)P: Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 I  Vila Nova Itapevi I Itapevi  I So Paulo 	06693-120

Tel.: (11) 4143-7600 1 sec.governo@itapevi.spgov.br

OfIcio S.G. n° 028/2019

\ssunto: Resposta 	P.equerimento

Alan de Moraes Romeiro.

Itapevi, 18 de 2ni,, de 2019.

1035/2018 - Veredor Rafael

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
esenvo1vimento Urbano e Habitaçáo, em atenção ao documento
supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

P.o ensejo, renovo protestos de elevada
estima e consideracão.

nctosament,

Marcos 	ira Godoy

Secretário de Governo

A Sua Exceléncia, o Senhor
Rafael Alan de Moraes Romeiro
DD. Vereador da Cämara Municipal de Itapevi

I 	 •
CA IARA MUNICIPAL DE ITAPEV1

Estado de São Paulo -
-

REUERIMENTO N° 1035/2018 	 . 	/ •°'
: 	 . 	 , 	 . /\::: .: 	• 	 •

- 	 .

• Sumula: - Requeiro lnforrnacoe
.
s Junto ao

-. 	.S • , ; • poder Execütivo, na pessoa do excelentIssirno

;: 	unNQ

2018 	 Sr. Prefeito Ior SoaresEbert, que informe'a

esta c* ie leis, se já existe agum 	•

-
e 	 cronograma corn a viabiIidde da oficiaIizaço

-----.,.- __ f 	-

do logradouro da Rua Pirassununga, neste

p .
muhicipto

;4ççct
-

REQUEIRO a Mesa apos ouvido o Doito Plenari9 na'f9ni'.re4entivrgente que ~eja
oftciado ao poder Executivo na pessoa do 	 Wert; para
que infornie a esta casa de Leis, se exiteiim.. 	 ' ni 	idade da
ofciahzaca'do togradouro da

.. 	 .'

:. ' 	•'-.• 	2 	• 	• 	-) 	. 	 , S 	•. 	S 	S 	 . 	 - 	. 	*'- 	S 	 ••Jssi5'

Ilk

c 	 •
} 5-- 	 ir

SenhorPreidente 	 . 	 7s

k:r

 S • 	 — .,. '
reql4orimento de ;nfodnacoes s 	' C 	TO

te gisacor, sinahzando esta nece
I instaIaçb de energia eletrica em suas SIM-

L0

ndq fazem
S 	S , _ 	 • 	•.......... S • 	• 	••• 	S 	S 	S

..
instalacao, a ernpresa-distnbuidora de.erierg 	. 	.. 	 . . rma•que .05
pode se"r concluido apqs a oficiakzaco da via 	a justificativa dada pe1 eEnpre
fornecedora de água çitam tambem a dificuldade em receber correspondências Caso haja f.
algum estudo e a vcabilidade7 peco &entilmente que seja informado a esta casa de Leis

Por fim conto corn o apoio dos nobres pares

Aproveito para renovar hieus protstos de estima econsideraço.

• Sala das Sessôes Bernvindo Moreira Nery, 30de ociturode O18. 	.

- 	 93

•

2RA PADE TAPE
5-S

S

VereadorR

- r

4AIan 6P
'Professor 	eI
LIder do 96verno
Vice-Psidente

PC'D EM OS

V •/
s Roreio P-9,0't 	0 LO

3 GOUT. 28

S..-

At en ci o

:no

4,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERN 0
Rue Agostlnhho Ferreira Campos, 675 1 Vila Nova Itapevi I Itapevi I So Paulo I CEP: 06693420

Tel.: (11) 4143-7600 1 sec.governo@ltapevlsp.gov.br

OfIcio S.G 1331/2018

:tapevi, 08 de Novernbro de 2018

FCA7"ARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOO COL

07 JAN, 2019

Exrno. Sr. Presiden:e;
Cleide Martins _________ 	P. da Silva

Sirvo-me do preserite, dentro do prazo
estabelecido no artigo 48, inciso IX da Lei Orgãnica do
MunicIpio, para levar ao conhecimento de \Jossa Excelência e do
Exce lent issimo Vereador Rafael Alan De Moraes Romeiro, autor do
Reuerimento no 1035/2018, que a so1icitaço em epigrafe foi
encaminhada a Secretaria MUniCipal de Desenvolvirnento tJrbano e
Habitaçäo, para que preste as inforrnaçöes riecessárias de acordo
corn o requerido.

Ac ensejo, renovo protestos de elevada
estirna e distinta consideraçào.

A Sua Excelência, o Senhor Vereador
Anderson Cavanha (Bruxão Cavanha)
DD. Presidente da Cãinara Municipal de Itapevi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
5ECRETARA DC DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAcA0

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675- Jardim Nova ltapev,  Itapevi I SAO Paulo I CEP 06694-120

Tel (11)4143-7600 I sdu@itapev.sp gay br

Memorando SDUH No 011/2019.

Itapevi, 15 de janeiro de 2019.

Da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação
A/C Secretaria de Governo
Resposta ao Memorando S.G. no 1.331/2018
Ref. Requerimento n°. 1.035/2018 - Cãmara Municipal de Itapevi
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Processo no 20.832/2018

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Memorando S.G No 1.331/2018. na qua! Vossa

Senhoria solicita para que a Secretaria de Desenvolvimento Urbana e Habitaçao

preste informaçOes necessárias de acordo corn o que é requerido pelo Nobre

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro no Requerimento no 1035/2018, que

versa sobre se existe algum cronograma corn a viabilidade da oficializaçao do

logradouro da Rua Pirassununga neste Municipto de Itapevi, assim sobre essa

questao manifestamos conforme a seguir:

Informamos que realizamos buscas nos arquivos da Secretaria de

Desenvolvimento Urbano e Habitação e nao localizamos nenhuma planta corn a

indicacao de existéncia da Rua Pirassunuriga Também, consultamos o Cadastro

lmobiliário da Secretaria da Fazenda e Patrimônio sobre a existência da referida rua

e a resposta foi negativa.

Diante disso. sugere-se que o Vereador Rafael Alan, nos encaminhe urn

croqui corn a localizaçao da Rua Pirassununga. POS ha indicios que a rua é oriunda

de ocupação irregular, razão pelo qual não foi localizada em nosso cadastro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACAO

Rue Agosonho Ferreira Campos, 675 - Jardim Nova Itapev, I Itapevi  I 530 Paulo I CEP 06694-120
Tel. (11)4143-7600 I sdu@tapev,  so.gov.br

Assim, solicitamos a Vossa Senhoria para que informe ao nobre Vereador

Rafael Alan, sabre o que foi acima exposto.

Sem mais para a momenta aproveito para elevar meus votos de estima e

consideraçao.

Atenciosamente,

Walter Tanoue Hasegawa -
Engenheiro Civil CREA no 0600929610

Giali de Toledo
Arquiteto'4 Urbanista CAU A 57501-1

Secretário de Desenvolvimento Urbana e Habitaçao

limo. Senhor
Sr. Wagner José Fernandes
Secretário Adjunto de Governo